
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n'

dei
Reg. Comando

DETERMINA
DIRIGENZIALE

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del

Reg.Generale

1 3 NOV. 2015

Fornitura cancelleria per il Settore dì Polizìa Municipale
e l'ufficio di Protezione Civile attraverso il

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)
CIG: ZCD16F718A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.M.

Premesso che si ritiene necessario procedere alla fornitura di un quantitativo di materiale
di cancelleria per il Cornando dì Polizia Municipale e l'Ufficio di Protezione.Civile, stante
che le scorte risalenti alle vecchie forniture risultano in esaurimento ed occorre assicurare
il normale svolgimento dell'attività degli uffici;

Atteso che la normativa di acquisizione di beni e servizi, modificata dal D.L. 52/2012,
converìito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012, converìito in L 135/2012, prevede l'obbligo per
gli EE.LL. di avvalersi di convenzioni Consip ovvero, per gli acquisti di beni e servizi sotto
soglia comunitaria, di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA); '

Dato atto che alla data odierna, presso la Consip non figurano in corso convenzioni attive
che consentano, per caratteristiche e quantità, l'acquisto dei beni in questione;

Considerato che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MePA, è prevista la
possibilità di scegliere tra i prodotti a catalogo attraverso le modalità di ordine diretto
(OdA) o di richiesta di offerta (RdO);

Atteso che i beni richiesti sono presenti sul MePA nel bando "Cancelleria 104" e che sì ritiene
opportuno, pertanto, al fine di assicurare le migliori condizioni economiche per l'Ente,
procedere ad una richiesta di offerta (RdO) utilizzando il criterio di aggiudicazione del
prezzo più basso tra n.06 imprese abilitate del MePA aventi come area di consegna la
regione Sicilia;

Visto il codice idenfificativo di gara (CIG) ZCD16F718A attribuito dall'Autorità dì vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Vista la richiesta di offerta (RdO) n. 1007732/2015, denominata "Fornitura dì cancellerìa per il
Comando di P.M", generata dal sistema telematico MePA, facente parte integrante del
presente provvedimento, comprendente l'elenco e le caratteristiche con i quantitativi del
materiale oggetto della fornitura oltre ai termini di presentazione delle offerte;

Considerato che la spesa complessiva, presuntivamente ammontante ad €2.219,40
comprensiva di IVA, può trovare copertura finanziaria sull'impegno di spesa n.630/2015 del
05/11 /2015 assunto con PD 77/2015 sul cap. 1268/6;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione anno 20Ì5 "',

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla
definitiva adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi
inseriti ad ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

dì approvare la Richiesta di Offerta (RdO) n.l007732/2015 prodotta automaticamente dal
sistema informatico del MePA, relativa alla fornitura di cancelleria e materiale di consumo
per il Settore di P.M. (all.A).

Dare atto che l'elenco analitico dei singoli articoli richiesti, con caratteristiche tecniche e
quantità è inserito nei fascicolo relativo alla procedura negoziata de quo.

Di procedere alla pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
della predetta Richiesta di Offerta (RdO) n.l007732/2015 rivolta a n.06 imprese iscritte al
MePA con area dì consegna nella regione Sicilia, con aggiudicazione della fornitura alla
ditta che avrà fornito l'offerta più vantaggiosa economicamente per l'Amministrazione
secondo il seguente arco temporale:

• datg e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:
• data e ora termine ultimo presentazione offerte:
• validità offerta del fornitore:
• termine di consegna:

16/11/2015 h-12,00
20/11/2015 h.12,00
20/02/201 oh. 12,00
15gg.

ponendo a base d'asta l'importo di presuntivo di €1.819,18 oltre IVA con il criterio
dell'offerta più bassa.

Dare atto che la passività relativa potrà trovare copertura finanziaria sull'impegno di
spesa n.630 del 05/11/2015 assunto sul cap. 1268/6 con determinazione n.77/Reg.
Comando del 02/11/2015 e n.909/Reg Generale del 09/11/2015, che presenta la
necessaria disponibilità.

Demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della spesa previo
riscontro della fornitura effettuata e dopo l'acquisizione della documentazione che attesti
la regolarità contributiva della ditta aggiudicatario.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, /la
pubblicata all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrati

(
di

presente verrà

'.M.
o C ina)

IL CAPO SETTORE FINANZE

VISTO

aO DI SEGSETgHIAGENERA&E

Ragìonie

Oi
'& Capo

H



L'Amministrazione titolare del procedimento: COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Codice Fiscale Ente: 00453970873

Indirizzo: Piazza Europa S.N. SAN GIOVANNI LA PUNTA CT

Punto Ordinante: ROBERTO CONA

ai sensi dell'ari. 67, comma 1, del Codice dei Contratti Pubblici

INVITA

a presentare un'offerta per i Prodotti/Servizi descritti nell'ambito dei documenti e dei dati
predisposti e resi disponibili sul Sistema relativamente alla RdO di seguito dettagliata

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero dì Lotti:
Unita* di misura dell'offerta economica:
Amministrazione titolare del procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Data e ora inìzio presentazione offerte:
Data e ora termine ultimo presentazione
offerte:
Data e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:
Data Limite stipula contratto (Limite
validitàofferta del Fornitore)
Giorni dopo la stipula per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:
Bandi / Categorie oggetto della RdO:

1007732
Fornitura cancelleria e carta per il Comando di
P.M.
Prezzo più1 basso
1
Valori al ribasso
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA
PUNTA00453970873Piazza Europa
GIOVANNI LA PUNTA CT

S.N. SAN

ROBERTO CONA
Nome: ROBERTO CONA
Amministrazione: COMUNE DI SAN
LA PUNTA

GIOVANNI

09/11/201512:18
20/11/201512:12

16/11/201512:12
20/02/2016 12:12

15

Cancellerìa 104

S5S3®5tS£BnB^ " ̂ . ,' -U'W ̂ -H:--;-̂  --^efr^^
Denominazione lotto

CIG
CUP

Dati di consegna

Dati di fatturazione

Termini di pagamento
Importo totale a base d'asta

Fornitura di cancelleria e carta per il Comando di
P.M.
ZCD16F618A

Piazza europa 1San giovanni la punta - 95037
(CT)
Aliquota IVA di fatturazione: 22%lndirizzo di
fatturazione:Piazza europa 1San giovanni la punta
- 95037 (CT)
30gg df
1819,18

Data Creazione Documento: 09/11/2015 12:21 Pagina 1


